
1 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HỒNG LỘC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 86/QĐ-UBND       Hồng Lộc, ngày 7 tháng 7 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kế hoạch hổ trợ thực hiện chính sách xây dựng nông thôn 

mới 6 tháng cuối năm 2022, theo Nghị quyết số 66/NQ-HĐND ngày 

22/7/2022 của HĐND huyện 

 
Căn cứ Luật tổ chức  chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 66/NQ-HĐND ngày 22/7/2022 của HĐND huyện về 

quy định một số chính sách khuyến khích phát triển nông nghiệp, nông thôn, xây 

dựng nông thôn mới, đô thị  văn minh và phát triển OCOP tái cơ cấu ngành nông 

nghiệp trên địa bàn huyện Lộc Hà giai đoạn 2022 – 2025 

Căn cứ Quyết định số 1971/QĐ-UBND ngày 28/04/2023 của UBND 

huyện Lộc Hà về việc phê duyệt kế hoạch hổ trợ kinh phí thực hiện chính sách 

xây dựng nông thôn mới năm 2023 theo Nghị quyết số 66/NQ-HĐND ngày 

22/7/2022 của HĐND huyện 

Căn cứ vào Nghị quyết số 19/ NQ-HĐND ngày 21/01/2022 của HĐND xã 

về chính sách xây dựng nông thôn mới trên địa bàn xã Hồng Lộc giai đoạn 2022 

-2023; 

Căn cứ vào kết quả các hộ đăng ký xóa bỏ hố xí 1 ngăn, 2 ngăn  xây dựng 

hố xí tự hoại và di dời công trình chăn nuôi, làm hố xử lý nước thãi sinh hoạt, 

xây dựng hàng rào thoáng 6 tháng ,làm nhà màng. mua xe chuyên dụng chở rác 

thãi sinh hoạt đầu năm trên địa bàn của Tổ thẩm định  theo Quyết định số 

417/QĐ-UBND ngày 22/8/2022 của UBND xã Hồng Lộc; 

Xét đề nghị của Chuyên trách Nông thôn mới xã, 

 
 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Hổ trợ thực hiện chính sách xây dựng nông thôn mới năm 2022, 

theo Nghị quyết 66/NQ-HĐND ngày 22/7/2022 của HĐND huyện về một số 

chính sách khuyến khích phát triển nông nghiệp, nông thôn, xây dựng nông thôn 

mới, đô thị  văn minh và phát triển OCOP tái cơ cấu ngành nông nghiệp trên địa 

bàn huyện Lộc Hà giai đoạn 2022 – 2025; về về quy định một số chính sách 

khuyến khích phát triển nông nghiệp, nông thôn, xây dựng nông thôn mới, đô thị  

văn minh và phát triển OCOP tái cơ cấu ngành nông nghiệp trên địa bàn huyện Lộc 

Hà giai đoạn 2022 – 2025 trên địa bàn xã gồm: 



2 
 

- Hỗ trợ xóa bỏ hố xí 1 ngăn, 2 ngăn làm hố xí tự hoại 6 tháng đầu năm 

2023, cụ thể:  Số hộ được hổ trợ: 108 hộ, số tiền hổ trợ:  368.000.000đ (Bằng 

chữ: Ba trăm sáu lăm triệu đồng), 

Trong đó: 

Hộ nghèo, cận nghèo:   14 hộ x 5.000.000đ      =   70.000.000đ; 

Hộ chính sách, Tàn tật:   8 hộ x 5.000.000đ      =   40.000.000đ 

Hộ còn lại:                    86 hộ x 3.000.000đ      = 258.000.000đ.                             

  Hỗ trợ di dời công trình chăn nuôi 6 tháng đầu năm 2023 cụ thể: 

Số hộ di dời CT chăn nuôi là 3 hộ; Số tiền hổ trợ:   9.000.000đ  

Hộ di dời CT chăn nuôi: 3 hộ x 3.000.000đ        =  9.000.000đ 

  Hỗ trợ xây dựng hàng rào thoáng 524 m: Số tiền 104.800.000đ 

  Hổ trợ Sản phẩm OCOP đạt chuẩn 3 sao 1 sản phẩm. Số tiền 30.000.000đ 

  Hổ trợ xây dưng nhà màng. 1.000m²: Số tiền 150.000.000đ 

  Hổ trợ mua xe chuyên dụng vận chuyễn rác thãi sinh hoạt: Số tiền 

497.500.000đ. 

  Điều 2. Chi ngân sách nhà nước với tổng số tiền là: : 1.159.000.000 

đồng ( Một tỷ một trăm năm mươi chin triệu đồng) cụ thể như sau: 

Để hổ trợ các hộ xây dựng các công trình 6 tháng đầu năm 2023, 

                (Cụ thể có phụ lục kèm theo), 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng UBND xã, Ban chỉ đạo nông thôn mới và các hộ được hổ trợ 

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

 

 Nơi nhận: 
 - Như Điều 3;                                                                             

 - Lưu VPUBND, CTNTM.                                                                               

 

                                                           

                TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

                 CHỦ TỊCH 

 

 

 

                                      

                   Lê Viết Bình 

 
   

   

                                         

                                                                                      

                                                                                          

 


	QUYẾT ĐỊNH
	QUYẾT ĐỊNH:
	(Cụ thể có phụ lục kèm theo),

